



WOJEWÓDZKI URZĄD STATYSTYCZNY  
W BIAŁEJ PODLASKIEJ

INFORMACJA  
O JAKOŚCI PRODUKCJI  
ZA I KWARTAŁ 1980 R.

POUFNE

Egz. Nr. 000016...

Dane wstępne mogą  
ulec zmianie

OPRACOWANO MAJ 1980

## SPIS TREŚCI

	Tabl.	Str.
UWAGI METODOLOGICZNE .....	x	1
UWAGI ANALITYCZNE .....	x	2 - 5
Wyroby ze znakami jakości, znakiem bezpieczeństwa oraz posiadające świadectwo zgodności z normą w 1980 roku.....	1	6
Sprzedaż wyrobów objętych kwalifikacją jakości oraz oznaczonych znakami jakości .....	2	7
Sprzedaż wyrobów oznaczonych znakami jakości .....	3	8
Sprzedaż wyrobów oznaczonych znakami jakości na zaopatrzenie rynku i na eksport w 1980 roku .....	4	8
Wskaźniki w zakresie sprzedaży wyrobów oznaczonych znakami jakości...	5	9
Sprzedaż wyrobów oznaczonych znakami jakości w układzie asortymentowym w 1980 roku.....	6	9
Sprzedaż produkcji klasyfikowanej według gatunków .....	7	10
Dostawy towarów nowych i zmodernizowanych oraz artykułów mody na zaopatrzenie rynku w okresie styczeń - marzec .....	8	11
Wyniki odbioru jakościowego towarów uzyskane przez jednostki handlu rynkowego .....	9	12-21
Wyniki odbioru zewnętrznego .....	10	22
Reklamacje jakościowe wyrobów.....	11	23
Uznane reklamacje, straty na brakach oraz odbiory zewnętrzne w układzie asortymentowym w I kwartale 1980 roku .....	12	24
Straty producentów z tytułu niewłaściwej jakości produkcji .....	13	25
Straty na brakach .....	14	26

UWAGI METODOLOGICZNE

Publikację dotyczącą jakości produkcji przemysłu opracowano na podstawie kwartalnych sprawozdań P-05. Do sporządzenia ww sprawozdania w okresie kwartalnym są zobowiązane jednostki podległe:

- Min. Przemysłu Maszynowego
- Min. Przemysłu Maszyn Ciężkich i Rolniczych
- Min. Przemysłu Lekkiego
- Min. Przemysłu Spożywczego i Skupu
- Min. Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych
- Min. Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego
- Centralny Związek Spółdzielczości Pracy.

W okresach półrocznych sprawozdania P-05 sporządzają jednostki podległe:

- Min. Handlu Wewnętrznego i Usług
- CZSR "SAMOPOMOC CHŁOPSKA" /Centralny Zarząd Przemysłu Mleczarskiego/
- Związek Spółdzielni Inwalidów.

Niniejszym opracowaniem nie będą obejmowane:

- Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodnicza w Białej Podlaskiej
- Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolniczych w Białej Podlaskiej
- /GS i Zakłady Obrotu Rolnego/ i Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców w Białej Podlaskiej

Dane o wynikach odbioru jakościowego dokonywanego przez jednostki handlu rynkowego dotyczą towarów pochodzących z produkcji krajowej, które zostały dostarczone na teren województwa przez przedsiębiorstwa przemysłowe i produkcyjne położone na terenie naszego województwa, jak i przez przedsiębiorstwa z innych województw.

Dane o wynikach odbioru jakościowego /opracowane na podstawie sprawozdań H-08 grupowane są według gałęzi przemysłu i grup towarowych oraz według niektórych dostawców.

Wartość dostaw na zaopatrzenie rynku towarów nowych i zmodernizowanych oraz artykułów modv dotyczy przedsiębiorstw produkcyjnych mających siedzibę na terenie województwa białkopodlaskiego.

Dane dotyczące dostaw towarów na zaopatrzenie rynku wykazano w cenach detalicznych bieżących.

## UWAGI ANALITYCZNE

## JAKOŚĆ PRODUKCJI PRZEMYSŁOWEJ

W I kwartale br. przedsiębiorstwa i zakłady przemysłu uspołecznionego objęte opracowaniem produkowały 37 wyrobów reprezentujących wysoki światowy poziom jakości oznaczony znakiem jakości "1" osiągając sprzedaż wartości 28340 tys. zł. W analogicznym okresie roku ubiegłego produkowano 25 wyrobów oznaczonych znakiem jakości a sprzedaż wyniosła 26968 tys. zł. Wskaźnik dynamiki sprzedaży wyrobów oznaczonych znakami jakości wynosi 105,1 %. Udział wyrobów oznaczonych znakami jakości w ogólnej wartości sprzedaży wyrobów wynosi w I kwartale br. 3,3 % i zmalał w porównaniu z udziałem w roku ubiegłym o 0,4 punkta.

Z ogólnej wartości sprzedaży wyrobów oznaczonych znakiem jakości "1" na zaopatrzenie rynku skierowano 5780 tys. zł, tj. 20,4 % i na eksport 9049 tys. zł tj. 31,9 %. W porównaniu do I kwartału roku ubiegłego sprzedaż na zaopatrzenie rynku wzrosła o 63,3 %, a na eksport zmalała o 12,6 %.

Z wyrobów oznaczonych znakiem jakości "1" sprzedano przetwory owocowo-warzywne wartości 5688 tys. zł, meble wartości 5443 tys. zł i tkaniny wełniane i wełnopodobne wartości 17209 tys. zł.

Straty producentów z tytułu niewłaściwej jakości wyrobów wyniosły w I kwartale br. 1736 tys. zł i były wyższe o 115 tys. zł, tj. o 7,1 % od tego samego okresu roku ub. Straty na brakach wyniosły 750 tys. zł i wzrosły o 17,2 % w porównaniu z I kwartałem 1979 r. Udział strat na brakach w koszcie wytworzenia produkcji przemysłowej wynosił 0,1 % i pozostał na poziomie roku ubiegłego.

Kary konwencjonalne zapłacone z tytułu dostaw wyrobów o niepełnej jakości wyniosły w I kwartale br. 404 tys. zł i były mniejsze o 46,0 % w porównaniu z I kwartałem 1979 r. Wartość wyrobów w stosunku do których uznano reklamacje jakościowe wyniosła 6510 tys. zł co stanowi 101,8 % w stosunku do roku ubiegłego. 61,6 % stanowią reklamacje towarów skierowanych na rynek. Natomiast towary kierowane na eksport nie posiadają reklamacji.

## DOSTAWY TOWARÓW NA ZAOPATRZENIE RYNKU.

Dostawy towarów na zaopatrzenie rynku przez przedsiębiorstwa produkcyjne w I kwartale 1980 r. wyniosły 739 mln zł /ceny detaliczne bieżące/ i były wyższe w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku o 153 mln zł, tj. o 26,2%.

W porównaniu z analogicznym okresem ub. roku w I kwartale 1980 r. wzrosły m.in. dostawy ubiorów z tkanin o 309 tys. szt., okryć z tkanin o 4 tys. szt., tkanin wełnianych o 227 tys. m, przy czym przeciętna cena 1 metra dostarczonych na rynek tkanin obniżyła się z 310 zł w I kwartale 1979 r. do 258 zł w 1980 r. Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolniczych w Białej Podlaskiej w I kwartale br. dostarczył o 17 tys. sztuk więcej aniżeli w tym samym okresie ub. roku elementów ściennych ceramicznych, a Wojewódzka Spółdzielnia Mleczarska w Radzynie Podlaskim dostarczyła na rynek o 10 ton więcej masła. Zwiększyły się również dostawy mebli łącznie o 39 mln zł.

Zmniejszyły się natomiast dostawy m.in. pieczywa cukierniczego trwałego /producent Spółdzielnia Pracy Przemysłu Spożywczego "NOWOŚĆ" w Parczewie/ o 12 ton, wyrobów kaletniczych o 2,7 mln zł.

Dostawy towarów nowych i zmodernizowanych oraz artykułów mody na zaopatrzenie rynku w I kwartale 1980 r. osiągnęły wartość 82 mln zł i były wyższe od dostaw zrealizowanych w analogicznym okresie ub. roku o 35,2 %. Stanowiły one 11,0 % ogólnej wartości dostaw towarów na zaopatrzenie rynku wobec 10,3 % w I kwartale 1979 r.

Wskaźnik ten był wyższy od wojewódzkiego w Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej w Radzynie Podlaskim /0,5 %/ i Spółdzielni Inwalidów "ELREMET" w Białej Podlaskiej /4,8 %/.

Udział niektórych towarów nowych i zmodernizowanych oraz artykułów mody w ogólnych dostawach tych towarów na rynek ilustruje poniższa tabela:

WYSZCZEGÓLNIENIE	1979		1980	
	I - III			
	w odsetkach			
	ilość	wartość	ilość	wartość
Ubiory z tkanin	26,7	41,2	5,9	48,8
Tkaniny wełniane	37,2	25,3	22,9	17,9
Meble	x	0,0	x	5,6
Masło	10,9	10,7	-	-
Pieczywo cukiernicze	99,1	99,3	94,0	98,0

Plan dostaw towarów nowych i zmodernizowanych oraz artykułów mody za I kwartał 1980 r. został wykonany w 202,8 %. Realizacja planu dostaw w poszczególnych pionach przedstawia się następująco:

przemysł państwowy - 91,7 %  
przemysł spółdzielczy - 459,7 %

Bardzo wysokie wykonanie planu spowodowane zostało tym, że takie jednostki jak: Podlaskie Zakłady Meblarskie w Białej Podlaskiej, Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" w Międzyrzeczu Podlaskim i Wojewódzka Spółdzielnia Mleczarska w Radzynie Podlaskim nie mają planu dostaw towarów nowych i zmodernizowanych na I kwartał br.

Pion państwowy nie wykonał planowanych dostaw z powodu konieczności zrealizowania planu eksportu.

Przedsiębiorstwa realizujące dostawy na rynek towarów nowych i zmodernizowanych oraz artykułów mody nie uzyskały dla tych towarów znaków jakości. Wartość towarów podlegających oznaczeniu znakiem jakości wyniosła 19 mln zł.

Wartość dostaw artykułów mody w I kwartale 1980 r. wyniosła 26 mln zł i stanowiła 31,6 % ogólnej wartości dostaw towarów nowych i zmodernizowanych oraz artykułów mody wobec 47,8 % w I kwartale 1979 r.

Dostawy towarów nowych i zmodernizowanych/bez artykułów mody/ dostarczonych po raz pierwszy na rynek w 1980 r. wyniosły 39 mln zł i były wyższe o 17 mln zł, tj. o 75,8 % od wartości uzyskanej w analogicznym okresie ub. roku.

W I kwartale br. nie dostarczono na rynek towarów posiadających ceny ustalone zgodnie z Uchwałą Nr 55 Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1977 r. W pierwszym kwartale 1979 r. wartość tych towarów wyniosła 2,9 mln zł.

#### WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW PRZEZ HANDEL

W I kwartale 1980 r. wartość towarów handlowych przebadanych przez jednostki handlu rynkowego wyniosła 888 mln zł, czyli o 32,9 % więcej aniżeli w tym samym okresie 1979 r. W ogólnej wartości przebadanych towarów wartość towarów wadliwych wyniosła 10 mln zł. Wskaźnik wadliwości obniżył się do 1,2 % wobec 1,4 % w I kwartale 1979 r. Wartość towarów przebadanych pod względem jakości, oznaczonych znakiem "Q" i "1" wyniosła 112 mln zł, w tym towary wadliwe 3 mln zł. Wskaźnik wadliwości wyniósł 2,9 %.

W stosunku do analogicznego okresu ub. roku zmniejszyła się wadliwość m. in. węgla i brykietów o 0,1 punkta. Z grupy wyrobów przemysłu metalowego, których wadliwość zwiększyła się o 0,8 punkta, zmniejszenie wadliwości wystąpiło w artykułach metalowych gospodarstwa domowego/bez sprzętu zmechanizowanego/o 3,3 punkta, w tym naczyń kuchennych i gospodarczych emaliowanych o 2,4 punkta.

W objętej badaniem pod względem jakości grupie wyrobów przemysłu elektrotechnicznego i elektronicznego zmniejszyła się wadliwość o 3,4 punkta, w tym z dostaw Min. Przemysłu Maszynowego o 3,8 punkta. W grupie tej wystąpiło zmniejszenie wadliwości o 3,6 punkta w przebadanym sprzęcie elektronicznym powszechnego użytku, w tym odbiorników radiofonicznych o 0,6 punkta, odbiorników telewizyjnych z ekranem do odbioru czarno-białego o 5,2 punkta, odbiorników telewizyjnych z ekranem do odbioru kolorowego o 16,1 punkta

Poza tym w porównaniu z I kwartałem 1979 r. stwierdzono zmniejszenie się wadliwości w wyrobach kosmetycznych i perfumeryjnych o 0,4 punkta, w materiałach budowlano-ceramicznych o 0,3 punkta, w wyrobach ze szkła o 0,1 punkta, w wyrobach przemysłu drzewnego o 1,9 punkta, w tym mebli z drewna o 2,4 punkta. Zmniejszyła się wadliwość mebli z dostaw Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy o 3,0 punkta.

Jakość wyrobów dziewiarskich utrzymała się na poziomie pierwszego kwartału ub. roku, wskaźnik wadliwości wyniósł 2,0 %.

W dostawach wyrobów pończosznicy zmniejszyła się wadliwość o 3,6 punkta, a w wyrobach przemysłu odzieżowego o 1,6 punkta, w tym z dostaw Min. Przemysłu Lekkiego o 1,8 punkta, a z dostaw Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy o 1,5 punkta. W grupie tej zmniejszył się wskaźnik wadliwości w okryciach z tkanin o 0,9 punkta, a w ubiorach z tkanin o 1,8 punkta.

Znacznie poprawiła się jakość wyrobów przemysłu skórzanego, bowiem wskaźnik wadliwości w I kwartale 1980 r. wyniósł 1,8 %, wobec 5,8 % w I kwartale ub. roku. W wyrobach tych zmniejszyła się wadliwość obuwia ogółem o 4,1 punkta, w tym obuwia z cholewką skórzaną o 4,8 punkta, obuwia z cholewką z tworzyw sztucznych i syntetycznych o 0,6 punkta. W grupie wyrobów przemysłu skórzanego zmniejszyła się również wadliwość wyrobów kaletniczych o 0,4 punkty.

W ogólnych dostawach wyrobów przemysłu spożywczego wystąpił minimalny wzrost wadliwości o 0,2 punkta, jednak w mięsie, podrobach i przetworach mięsnych zmniejszyła się wadliwość o 2,1 punkta, w produktach mleczarskich o 5,7 punkta, pieczywie zwykłym i półcukierniczym o 1,7 punkta, wyrobach winiarskich o 1,5 punkta, wyrobach cukierniczych trwałych o 0,8 punkta.

W wyrobach przemysłu spożywczego pogorszenie jakości wystąpiło w wyrobach jajczarsko-drobiarskich o 3,2 punkta, w produktach połowów i przetworach o 9,7 punkta.

W grupie towarów nieżywnościowych pogorszenie jakości wystąpiło w wyrobach metalowych powszechnego użytku o 0,7 punkta, w tym z dostaw Zjednoczenia Przemysłu Zmechanizowanego Sprzętu Domowego "PREDOM" o 3,3 punkta, w sprzęcie gospodarstwa domowego zmechanizowanego o 2,1 punkta, w tym chłodziarek i zamrażarek domowych o 5,1 punkta.

W I kwartale 1979 r. w przebadanych środkach transportu nie stwierdzono towarów wadliwych, natomiast w I kwartale br. wskaźnik wadliwości wyniósł 2,5 %, w tym rowerów i pojazdów rowerowych 8,2 %.

W wyrobach przemysłu chemicznego wystąpił wzrost wadliwości o 0,5 punkta, przy czym podobnie jak w środkach transportu w I kwartale ub. roku w niektórych przebadanych wyrobach nie stwierdzono wad, natomiast w I kwartale br. wystąpiły towary wadliwe, gdzie wskaźnik wadliwości wynosi: środki do prania i mycia 2,5 %, wyroby chemii gospodarczej 3,9 %.

W grupie materiałów budowlanych ogółem wzrost wadliwości wystąpił o 0,4 punkta, w tym w płytach azbestowo-cementowych o 1,5 punkta.

W wyrobach przemysłu włókienniczego nastąpiło pogorszenie jakości o 1,6 punkta, przy czym duży wzrost wadliwości ujawniono w dostawach z CZSP /o 14,5 punkta/. Wskaźnik wadliwości w dostawach tkanin lnianych i konopnych wzrósł o 8,0 punktów.

W I kwartale 1980 r. nie ujawniono wad m.in. w następujących przebadanych grupach towarowych i wyrobach: koks i półkoks, naczynia kuchenne i gospodarcze aluminiowe, kuchnie gazowe z piekarnikiem, pralki i wirówki elektryczne domowe, odkurzacze elektryczne, sprzęt sportowy i turystyczny metalowy, wyroby przemysłu precyzyjnego, motocykle i motorowery, wyroby z tworzyw sztucznych, wyroby gumowe, wyroby z ceramiki szlachetnej, zapalki, wyroby przemysłu papierniczego, dywany i chodniki, pasze treściwe i mieszanki mineralne i specjalistyczne.

Z wyrobów przemysłu spożywczego nie stwierdzono wad w przetworach młynarskich i makaronowych, w wyrobach tytoniowych. Nie stwierdzono również wad w warzywach i owocach, wyrobach przemysłu koncentratów spożywczych,

W omawianym okresie wartość zwróconych dostawcom towarów nienadających się do obrotu wyniosła 155 tys. zł i była niższa o 407,7 % od wartości zwróconych towarów w analogicznym okresie ub. roku. Ogólna wartość obniżek cen wynikająca z przeklasyfikowania towarów wzrosła w stosunku do I kwartału ub. roku o 40,1 % i wyniosła 867 tys. zł. Wartość kar umownych uzyskanych od dostawców z tytułu reklamacji załatwionych pozytywnie osiągnęła 706 tys. zł i była wyższa od wartości uzyskanej w I kwartale ub. roku o 0,3 %.

W I kwartale 1980 r. dużo reklamacji złożono na złą jakość materiałów budowlanych. Do dostawców produkujących złą jakość materiały budowlane należą: Przedsiębiorstwo Produkcji Betonów "PREFABET" Warszawa, Zakład Produkcyjny Nr 6 w Śniadaniowie i Lubelskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Chełmie, Zakład w Kaniach.

W grupie wyrobów przemysłu drzewnego złą jakość dotyczyła mebli produkcji Białostockich i Zamojskich Fabryk Mebli, Siedleckich Zakładów Meblarskich-Spółdzielnia Pracy w Garwolinie.

Ponadto do producentów dostarczających towary o wysokim wskaźniku wadliwości należą m.in. Spółdzielnia Pracy "RADZYNIANKA" w Radzynie Podlaskim/spodnie/Zakłady Przemysłu Jedwabniczego "WISTIL" w Kaliszu /wskaźnik wadliwości dostarczonych sukienek dla WZSR wyniósł 30,1 %/, Spółdzielnia Pracy "SUWALCZANKA" w Suwałkach /wskaźnik wadliwości towarów dostarczanych dla WZSR -43,7 %/.

W zakresie wyrobów przemysłu spożywczego towary niewłaściwej jakości dostarczały: Siedleckie Zakłady Jajczarsko-Drobiarskie, Zakłady Mięsne w Łukowie, Cukrownia Garbów.

Poprawa jakości wystąpiła w towarach produkowanych m.in. Łukowskie Zakłady Przemysłu Skórzanego - Zakład w Międzyrzeczu Podlaskim, Włocławskie Fabryki Metali, Cementownię w Wierzbicy.

TABL. 1 WYROBY ZE ZNAKAMI JAKOŚCI, ZNAKIEM BEZPIECZEŃSTWA ORAZ POSIADAJĄCE ŚWIADECTWO ZGODNOŚCI Z NORMĄ W 1980 R

WYSZCZEGÓLNIENIE		Uzyskane uprawnienia		Utracone uprawnienia		Posiadane uprawnienia <sup>a/</sup>	
		l i c z b a					
		1979	1980	1979	1980	1979	1980
a - znaki jakości "Q"		-	-	-	-	-	-
b - znaki jakości "I"		-	3	4	-	25	37
c - znaki bezpieczeństwa		-	-	-	-	-	-
d - świadectwa potwierdz. zgodności z normą		-	-	-	-	-	-
<b>O G Ő Ł E M</b>							
a		-	-	-	-	-	-
b		-	3	4	-	25	37
c		-	-	-	-	-	-
d		-	-	-	-	-	-
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE</b>							
<b>R A Z E M</b>							
a		-	-	-	-	-	-
b		-	3	4	-	25	37
c		-	-	-	-	-	-
d		-	-	-	-	-	-
-Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Białka Podlaska	a	-	-	-	-	-	-
	b	-	-	-	-	19	22
	c	-	-	-	-	-	-
	d	-	-	-	-	-	-
-Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Terespol	a	-	-	-	-	-	-
	b	-	-	-	-	6	5
	c	-	-	-	-	-	-
	d	-	-	-	-	-	-
-Białskie Fabryki Mebli w Białej Podl.	a	-	-	-	-	-	-
	b	-	3	4	-	-	10
	c	-	-	-	-	-	-
	d	-	-	-	-	-	-

a/ Stan na koniec okresu



TABL. 2

SPRZEDAŻ WYROBÓW OBJĘTYCH KWALIFIKACJĄ JAKOŚCI ORAZ OZNACZONYCH  
ZNAKAMI JAKOŚCI /ceny zbytu bieżące/

WYSZCZEGÓLNIENIE		Wyroby objęte obowiązkową i dobrowolną kwalifikacją jakości		Sprzedaż wyrobów oznaczonych znakami jakości "Q" i "1"		
a - I - III 1979 r.	b - I - III 1980 r.	c - I - III 1979=100	w tys. zł	w % wartości sprzedaży ogółem	w tys. zł	w % ogólnej wartości sprzedaży wyrobów objętych kwalifikacją jakości
<b>O G Ő Ł E M</b>		a	479888	66,7	26968	5,6
	b	603051	70,2	28340	4,7	3,7
	c	125,7	x	105,1	x	3,3
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE</b>						
<b>R A Z E M</b>		a	463766	72,3	26968	5,8
	b	594871	76,8	28340	4,8	4,2
	c	128,3	x	105,1	x	3,7
w tym państwowy		a	418354	73,5	26968	6,4
	b	516415	75,7	28340	5,5	4,7
	c	123,9	x	105,1	x	4,1
-Kombinat Maszyn dla Fabryk Domów "ZREMB" Zakład Produkcyjny Międzyrzec Podlc		a	94730	86,7	-	-
	b	142703	92,2	-	-	-
	c	150,6	x	-	x	-
-Wytwórnia Octu i i Musztardy Parczew		a	7466	100,0	-	-
	b	4866	64,0	-	-	-
	c	65,2	x	-	x	-
-Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Terespol		a	14879	74,1	3281	22,1
	b	18261	78,7	5688	31,1	16,3
	c	122,7	x	173,4	x	24,5
-Białskie Fabryki Mebli Biała Podlaska		a	101616	99,4	7808	7,7
	b	140948	98,7	5443	3,9	7,6
	c	138,4	x	69,7	x	3,8
-Zakład Przemysłu Wacnianego "BIAWENA" Biała Podl. spółdzielczy		a	199463	72,0	15879	8,0
	b	211637	72,8	17209	8,1	5,7
	c	106,1	x	108,4	x	5,9
-Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" Międzyrzec Podlc		a	45412	62,5	-	-
	b	76456	84,8	-	-	-
	c	168,4	x	-	-	-
-Podlaskie Zakłady Meblarskie Spółdzielnia Pracy Biała Podlaska		a	-	-	-	-
	b	23400	100,0	-	-	-
	c	-	-	-	x	-
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY TERENOWO</b>						
<b>R A Z E M</b>		a	16122	20,6	-	-
	b	8180	9,7	-	-	-
	c	50,7	x	-	-	-
w tym:						
-Spółdzielnia Pracy "NOWY STYL" Biała Podlaska		a	16122	82,6	-	-
	b	8180	35,2	-	-	-
	c	50,7	x	-	-	-

TABL. 3. SPRZEDAŻ WYROBÓW OZNACZONYCH ZNAKAMI JAKOŚCI /ceny zbytu bieżące/

WYSZCZEGÓLNIENIE	Sprzedaż wyrobów podlegających kwalifikacji "Q" i "1"	Sprzedaż wyrobów oznaczonych znakami jakości		Udział sprzedaży wyrobów oznaczonych	
		ogółem	"1"	ogółem	"1"
a - I-III 1979 r.		w tysiącach złotych		w sprzedaży wyrobów podlegających kwalifikacji "Q" i "1"	
b - I-III 1980 r.					
c - I-III 1979=100					
O G Ó Ł E M					
a	418354	26968	26968	6,4	6,4
b	518415	28340	28340	5,5	5,5
c	123,9	105,1	105,1	x	x
PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE					
R A Z E M					
a	418354	26968	26968	6,4	6,4
b	518415	28340	28340	5,5	5,5
c	123,9	105,1	105,1	x	x
w tym państwowy					
a	418354	26968	26968	6,4	6,4
b	518415	28340	28340	5,5	5,5
c	123,9	105,1	105,1	x	x
-Kombinat Maszyn dla Fabryk Domów "ZREMB" Zakład Produkcyjny Międzyrzec Podl.					
a	94730	-	-	-	-
b	142703	-	-	-	-
c	150,6	-	-	x	x
-Wytwórnia Octu i Musztardy Parczew					
a	7466	-	-	-	-
b	4866	-	-	-	-
c	65,2	-	-	x	x
-Zakład Przetwórstwa Owocowo-warzywnego Terespol					
a	14879	3281	3281	22,1	22,1
b	18261	5688	5688	31,1	31,1
c	122,7	173,4	173,4	x	x
-Białskie Fabryki Mebli Biała Podlaska					
a	101816	7808	7808	7,7	7,7
b	140948	5443	5443	3,9	3,9
c	138,4	69,7	69,7	x	x
-Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Biała Podlaska					
a	199463	15879	15879	8,0	8,0
b	211637	17209	17209	8,1	8,1
c	106,1	108,4	108,4	x	x

TABL. 4. SPRZEDAŻ WYROBÓW OZNACZONYCH ZNAKAMI JAKOŚCI, NA ZAOPATRZENIE RYNKU I NA EKSPORT W 1980 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE	Razem		w t y m			
			na zaopatrzenie rynku		na eksport	
	w tys. zł, 1979=100		w tys. zł, 1979=100		w tys. zł, 1979=100	
O G Ó Ł E M						
	28340	105,1	5780	163,3	9049	87,4
PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE						
R A Z E M						
	28340	105,1	5780	163,3	9049	87,4
w tym państwowy						
	28340	105,1	5780	163,3	9049	87,4
-Zakład Przetwórstwa Owocowo-warzywnego Terespol						
	5688	173,4	2082	281,4	3606	141,9
-Białskie Fabryki Mebli Biała P.						
	5443	69,7	-	-	5443	69,7
-Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Biała Podl.						
	17209	108,4	3698	132,1	-	-

TABL. 5 WSKAŹNIKI W ZAKRESIE SPRZEDAŻY WYROBÓW OZNACZONYCH ZNAKAMI JAKOŚCI

WYSZCZEGÓLNIENIE a - I-III 1979 r. b - I-III 1980 r.		Udział wyrobów oznaczonych znakami jakości			
		na zaopatrzenie rynku	na eksport	na zaopatrzenie rynku	na eksport
		w ogólnej wartości sprzedaży wyrobów oznaczonych znakami jakości		w ogólnej wartości sprze- daży	
		w %		na zaopatrzenie rynku	na eksport
OGÓŁEM	a	13,1	38,4	1,1	17,0
	b	20,4	31,9	1,4	15,8
PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE					
RAZEM	a	13,1	38,4	1,3	30,0
	b	20,4	31,9	1,6	18,4
w tym państwowy	a	13,1	38,4	1,7	41,2
	b	20,4	31,9	2,0	26,7
-Zakład Przetwórstwa Owocowo-warzywnego Terespol	a	22,6	77,4	6,8	29,9
	b	36,6	63,4	13,8	44,4
-Białskie Fabryki Meбли Biała Podl.	a	-	100,0	-	74,9
	b	-	100,0	-	30,4
-Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Biała Podlaska	a	17,6	-	3,1	-
	b	21,5	-	2,9	-

TABL. 6 SPRZEDAŻ WYROBÓW OZNACZONYCH ZNAKAMI JAKOŚCI  
W UKŁADZIE ASORTYMENTOWYM W 1980 R. /ceny zbytu bieżące/

Nazwa wyrobu lub branży	Sprzedaż wyrobów oznaczonych znakami jakości		
	"1"	Sprzedaż wyrobów oznaczonych znakami jakości	
		na zaopatrzenie rynku	na eksport
w tysiącach złotych			
Przetwory owocowo-warzywne i grzybowe	5688	2082	3606
Meble z drewna, wikliny oraz z częściowym zastosowaniem innych materiałów	5443	-	5443
Tkaniny wełniane i wełnopodobne wykończone	17209	3698	-

TABL. 7 SPRZEDAŻ PRODUKCJI KLASYFIKOWANEJ WEDŁUG GATUNKÓW /ceny zbytu bieżące/

WYSZCZEGÓLNIENIE		Sprzedaż produkcji klasyfikowanej według gatunków		Udział wartości sprzedaży klasyfikowanej według gatunków w wartości sprzedaży ogółem	Udział I gatunku w sprzedaży klasyfikowanej według gatunków	
		ogółem	w tym I gatunek			
		w tysiącach złotych		w %		
O G Ó Ł E M		a	354545	302924	49,2	85,4
		b	412947	353253	48,1	85,5
		PRZEMYSŁ	PLANOWANY	CENTRALNIE		
RAZEM		a	333741	282376	52,0	84,6
		b	359384	303869	46,4	84,6
w tym państwowy		a	280465	232534	49,3	82,9
		b	292961	241241	42,8	82,3
-Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Terespol		a	11937	9964	59,4	83,5
		b	11836	11033	51,0	93,2
-Zakłady Przemysłu Wełnianego "Białe-na" Biała Podl.		a	268328	222370	96,9	82,9
		b	280652	229735	96,6	81,9
-Kornickie Zakłady Kredowe Kornica		a	200	200	1,3	100,0
		b	473	473	2,4	100,0
Spółdzielczy		a	53276	49842	73,7	93,6
		b	66423	62628	73,7	94,3
-Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" Międzyrzec Podl.		a	45412	42233	99,4	93,0
		b	53056	49342	99,3	93,0
- Spółdzielnia Pracy Galanterii Skórzanej "Podlasie" Biała Podl.		a	7864	7609	100,0	96,8
		b	13367	13286	100,0	99,4
		PRZEMYSŁ	PLANOWANY	TERENOWO		
RAZEM		a	20804	20548	26,6	98,8
		b	53563	49384	63,8	92,2
-Spółdzielnia Pracy "RADZYNIANKA" Radzyń Podl.		a	-	-	-	-
		b	31320	27434	100,0	87,6
-Wojewódzka Spółdzielnia Pracy Biała		a	2324	2265	7,5	97,5
		b	-	-	-	-
- Spółdzielnia Pracy Krawców "NOWY STYŁ" Biała Podl.		a	18480	18283	94,6	98,9
		b	22243	21950	95,7	98,7

TABL. 8 DOSTAWY TOWARÓW NOWYCH I ZMODERNIZOWANYCH ORAZ ARTYKUŁÓW MODY NA ZAOPATRZENIE RYNKU W OKRESIE I- III /ceny detaliczne bieżące/

WYSZCZEGÓLNIENIE	1979		1980		1979		1980	
	w tysiącach złotych		1979=100		W % dostaw ogółem z produkcji krajo- wej resortów i przedsiębiorstw			
O G Ő Ł E M	60423	81702	135,2	10,3	11,0			
Ministerstwo Przemysłu Lekkiego Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" w Białej Podl.	26074	25801	99,0	25,3	17,9			
Centralny Związek Spółdzielczości Pracy	31161	55543	178,2	30,3	41,9			
Podlaskie Zakłady Meblarskie w Białej Podl.	57	8576	150 razy	0,3	39,3			
Spółdzielnia Pracy Galanterii Skórzanej "PODLASIE" w Białej Podl.	-	2631	-	-	37,2			
Spółdzielnia Pracy Krawców "Nowy Styl" w Białej Podl.	2794	-	-	30,5	-			
Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" w Międzyrzeczu Podl.	19000	36027	182,0	47,5	68,4			
Spółdzielnia Pracy Przemysłu Spożywczego "Nowość" Parczew	8510	8309	97,6	99,3	100,0			
Centralny Związek Spółdzielni Rolniczych "SAMOPOMOC CHŁOPSKA"	1717	133	7,7	0,8	0,1			
Wojewódzka Spółdzielnia Mleczar- ska w Radzynie Podl.	1717	133	7,7	3,0	0,3			
Związek Spółdzielni Inwalidów	1471	225	15,3	14,6	1,6			
Spółdzielnia Inwalidów "ELREMET" w Białej Podl.	1471	225	15,3	35,8	4,8			

a/ Stosunek wartości towarów nowych i zmodernizowanych do wartości ogółem na zaopatrzenie rynku dokonanych przez poszczególne przedsiębiorstwa.

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące/

WYSZCZEGÓLNIENIE a - 1979 r., b - 1980 r.	I - III			
	towary objęte badaniem pod względem jakości w tyś. zł.		wskaźnik wadliwości <sup>b)</sup> w %	
	ogółem	w tym wadliwe <sup>a)</sup>		
OGÓŁEM	a	667940	9295	1,4
	b	887680	10336	1,2
WĘGIEL I BRYKIETY	a	25760	80	0,3
	b	26616	44	0,2
KOKS I PÓŁKOKS	a	4303	-	-
	b	4783	-	-
WYROBY PRZEMYSŁU METALOWEGO	a	19835	321	1,6
	b	17440	423	2,4
w tym:				
Ministerstwo Przemysłu Maszynowego	a	11850	239	2,0
	b	13717	381	2,8
Ministerstwo Maszyn Ciężkich i Rolniczych	a	789	56	7,1
	b	2395	21	0,9
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a	1381	26	1,9
	b	654	-	-
Wyroby metalowe powszechnego użytku w tym z dostaw:	a	18696	321	1,7
	b	17022	402	2,4
Zjednoczenia Przemysłu Zmechanizowanego Sprzętu Domowego "PREDOM"	a	7338	71	1,0
	b	8845	381	4,3
Zjednoczenia Przemysłu Wyrobów Metalowych	a	814	-	-
	b	5464	-	-
Zjednoczenia Przemysłu Sprzętu Sportowego "POLSPORT"	a	74	-	-
	b	95	-	-
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a	-	-	-
	b	654	-	-
w tym:				
artykuły metalowe gospodarstwa domowego/bez sprzętu zmechanizowanego i wyrobów jubilerskich w tym:	a	4012	150	3,7
	b	5328	21	0,4
naczynia kuchenne i gospodarcze emaliowane z blachy stalowej	a	1618	73	4,5
	b	1007	21	2,1
naczynia kuchenne i gospodarcze aluminiowe	a	-	-	-
	b	512	-	-
naczynia i wiadra ocynkowane z blachy stalowej	a	1446	51	3,5
	b	795	-	-
kuchnie gazowe z piekarnikiem	a	163	-	-
	b	603	-	-
w tym z dostaw: Zakładów Sprzętu Grzejnego we Wrocławiu	a	163	-	-
	b	187	-	-
Zakładów Metalowych "Predom" - Łuczniak	a	-	-	-
	b	416	-	-

TYBL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO / ceny detaliczne bieżące /cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE a - 1979 b - 1980	I - III			
	Towary objęte badaniem pod względem jakości w tys. zł.		Wskaźnik wadli- wości b/	
	ogółem	w tym wadliwe a/		
sprzęt gospodarstwa domowego zmechanizowa- wany	a	9350	171	1,8
	b	9841	381	3,9
w tym:				
pralki i wirówki elektryczne domowe /bez automatów pralniczych/	a	1838	100	5,4
	b	938	-	-
w tym z dostaw Maszkowskiej Fabryki Naczyń Emaliowanych	a	393	100	25,4
	b	432	-	-
automaty pralnicze bębnowe domowe /"PREDOM-POLAR"/	a	1445	-	-
	b	2310	16	0,7
odkurzacze elektryczne /"DOMGOS"/	a	838	-	-
	b	843	-	-
froterki elektryczne /"PREDOM - ZELMER"/	a	-	-	-
	b	-	-	-
chłodziarki i zamrażarki domowe	a	5768	71	1,2
	b	5750	365	6,3
w tym z dostaw "PREDOM-POLAR"	a	4892	71	1,5
	b	4623	365	7,9
sprzęt sportowy i turystyczny metalowy	a	74	-	-
	b	349	-	-
WYROBY PRZEMYSŁU PRECYZYJNEGO	a	679	-	-
w tym:	b	317	-	-
przyrządy i wyroby optyczne i optyczno-mechaniczne	a	60	-	-
	b	247	-	-
w tym aparaty i sprzęt fotogra- ficzny oraz wyposażenie	a	42	-	-
	b	247	-	-
w tym z dostaw Polskich Zakładów Optycznych	a	7	-	-
	b	247	-	-
zegary wewnętrzne	a	-	-	-
	b	70	-	-
ŚRODKI TRANSPORTU	a	6083	-	-
w tym:	b	4538	113	2,5
motocykle /WSK/	a	1971	-	-
	b	1682	-	-
motorowery/"PREDOM-ROMET"/	a	2093	-	-
	b	1144	-	-
rowery i pojazdy rowerowe	a	1860	-	-
	b	1374	113	8,2
w tym z dostaw Zakładów Rowero- wych "PREDOM-ROMET"	a	1860	-	-
	b	1034	113	10,9
w tym wózki dziecięce	a	-	-	-
	b	639	-	-

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące /cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE a - q1979 b - 1980		I - III		
		Towary objęte badaniem pod względem jakości w tys. zł.		Wskaźnik wadliwo- ści b/
		ogółem	w tym wadliwe a/	
WYROBY PRZEMYSŁU ELEKTROTECHNICZNEGO I ELEKTRONICZNEGO	a	17486	1516	8,7
	b	30729	1640	5,3
w tym z dostaw:				
Ministerstwa Przemysłu Maszynowego	a	16404	1516	9,2
	b	30144	1640	5,4
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a	1082	-	-
	b	585	-	-
w tym:-				
sprzęt oświetleniowy elektryczny domowy	a	3510	-	-
	b	1829	75	4,1
w tym: z dostaw Zjednoczenia "POLAM"	a	987	-	-
	b	841	75	8,9
sprzęt elektroniczny powszechnego użytku	a	13444	1516	11,3
	b	20291	1565	7,7
odbiorniki radiofoniczne	a	4062	281	6,9
w tym z dostaw:	b	3845	243	6,3
Zakładów Radiowych "Diora"	a	-	-	-
	b	2686	80	3,0
Zakładów Radiowych "ELTRA"	a	-	-	-
	b	1159	163	14,1
w tym:				
odbiorniki stołowe	a	-	-	-
	b	2278	80	3,5
odbiorniki przenośne turystyczne	a	-	-	-
	b	1180	163	13,8
odbiorniki samochodowe	a	-	-	-
	b	387	-	-
odbiorniki telewizyjne z ekranem do odbioru czarno-białego z zasile- niem sieciowym	a	7331	992	13,5
	b	10114	836	8,3
w tym:				
Warszawskich Zakładów Telewizyjnych	a	-	-	-
	b	6632	563	8,5
GZE "Unimor"	a	-	-	-
	b	3482	273	7,8
odbiorniki telewizyjne z ekranem do odbioru kolorowego z zasileniem sieciowym	a	264	44	16,7
	b	3580	22	0,6
zestawy kombinowane radio-magnetofon	a	-	-	-
	b	477	86	10,0
magnetofony i dyktofony powszechnego użytku	a	1680	105	11,0
	b	1832	344	10,8
w tym z dostaw Zakładów Radiowych im. Kasprzaka	a	-	-	-
	b	835	201	24,1



TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące/ cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE a - 1979 b - 1980		I - III		
		Towary objęte badaniem pod względem jakości w tys. zł.		Wskaźnik wadli- wości b/
		ogółem	w tym wadliwe a/	
gramofony elektryczne w obudowie	a	107	14	13,1
	b	417	34	8,2
wzmacniacze małej częstotliwości /akustyczne/	a	-	-	-
	b	26	-	-
WYROBY PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO	a	53767	71	0,1
w tym z dostaw:	b	78934	448	0,6
Ministerstwa Przemysłu Chemicznego	a	49292	71	0,1
	b	75243	208	0,3
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a	2026	-	-
	b	3691	240	6,5
w tym:				
środków do prania i mycia	a	3337	-	-
	b	8218	208	2,5
w tym z dostaw Zjedn. Przemysłu Chemii Gospodarczej "POLLENA"	a	2604	-	-
	b	7852	208	2,6
wyroby chemii gospodarczej	a	3067	-	-
	b	6053	236	3,9
w tym z dostaw Zjedn. Przemysłu Chemii Gospodarczej "POLLENA"	a	564	-	-
	b	1021	236	23,1
wyroby kosmetyczne i perfumeryjne /bez ziołowych/	a	3315	17	0,5
	b	3345	4	0,1
w tym z dostaw Zjedn. Przemysłu Chemii gospodarczej "POLLENA"	a	1372	17	1,2
	b	2368	-	-
wyroby z tworzyw sztucznych	a	1642	-	-
	b	2568	-	-
w tym z dostaw Zjedn. Tworzyw i Farb "Plastofarb"	a	-	-	-
	b	1476	-	-
w tym sprzęt sportowy i turysty- czny z tworzyw sztucznych	a	-	-	-
	b	8	-	-
wyroby gumowe:	a	27	-	-
w tym :	b	665	-	-
opony do motocykli i skuterów	a	-	-	-
	b	339	-	-
opony rowerowe i motorowerowe	a	-	-	-
	b	435	-	-
sprzęt sportowy, turystyczny i ratunkowy gumowy	a	-	-	-
	b	23	-	-

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące/ cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE a - 1979 b - 1980		I - III		
		Towary objęte pod względem jakości w tys. zł.		Wskaźnik wadliwości <sup>b/</sup>
		ogółem	w tym wadliwe <sup>a/</sup>	
MATERIAŁY BUDOWLANE	a	27852	93	0,3
	b	56492	413	0,7
w tym z dostaw Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych	a	27852	93	0,3
	b	56492	413	0,7
w tym:				
materiały budowlano-ceramiczne	a	6915	32	0,5
/łącznie z wapienno-piaskowymi	b	14862	31	0,2
wapienno-zużłowymi				
w tym z dostaw				
Zjednoczenia Ceramiki Budow-	a	-	-	-
lanej	b	8973	-	-
Zjednoczenia Przemysłu Betonów	a	-	-	-
	b	5889	31	0,5
płyty azbestowe-cementowe	a	6853	61	0,9
	b	15132	367	2,4
WYROBY ZE SZKŁA	a	3518	33	0,9
w tym z dostaw:	b	8686	69	0,8
Ministerstwa Budownictwa i	a	2931	28	1,0
Przemysłu Materiałów	b	7821	69	0,9
Budowlanych				
Centralnego Związku Spółdzie-	a	555	-	-
lczości Pracy	b	862	-	-
w tym:				
szkło stołowe i galanteryjne	a	2882	-	-
	b	5067	69	1,4
WYROBY Z CERAMIKI SZLACHETNEJ	a	1790	-	-
	b	4288	-	-
w tym z dostaw Ministerstwa	a	1790	-	-
Budownictwa i Przemysłu	b	4288	-	-
Materiałów Budowlanych				
w tym:				
porcelana stołowa i galanteria	a	-	-	-
porcelanowa	b	3580	-	-
porcelit stołowy i galanteria	a	-	-	-
porcelitowa	b	550	-	-
WYROBY PRZEMYSŁU DRZEWNEGO	a	34512	1013	2,9
	b	59805	606	1,0
w tym z dostaw:				
Ministerstwa Leśnictwa i Prze-	a	32305	900	2,9
mysłu Drzewnego	b	46517	576	1,2
Centralnego Związku Spółdziel-	a	1549	63	4,1
czości Pracy	b	10292	30	0,3
w tym:				
meble z drewna oraz meble z częściowa-	a	26546	943	3,6
wym zastosowaniem innych mater-	b	46975	566	1,2
iałów				

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące/ cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE		I- III		
		Towary objęte badaniem pod względem jakości w tys. zł.		Wskaźnik wadliwości b/
		ogółem	w tym wadliwe a/	
a - 1979				
b - 1980				
Zjedn. Przemysłu Meblarskiego	a	21749	785	3,6
	b	37096	536	1,4
Zjedn. Przemysłu Tartaczno- Wyrobow Drzewnych	a	-	-	-
	b	578	-	-
Centralnego Związku Spółdziel- czości Pracy	a	4797	158	3,3
	b	9301	30	0,3
zapałki	a	1278	--	-
	b	5356	-	-
WYROBY PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO	a	1941	-	-
	b	3144	-	-
w tym z dostaw:				
Min. Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego	a	1520	-	-
	b	1970	-	-
Centralnego Związku Spółdziel- czości Pracy	a	421	-	-
	b	1170	-	-
w tym:				
artykuły papiernicze biurowe i szkolne	a	-	-	-
	b	1144	-	-
galanteria papiernicza i inne przetwory papiernicze	a	-	-	-
	b	2000	-	-
WYROBY PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO	a	55243	1527	2,8
	b	12304	542	4,4
w tym z dostaw:				
Min. Przemysłu Lekkiego	a	47493	1414	3,0
	b	12160	519	4,3
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a	7750	113	1,5
	b	144	23	16,0
w tym:				
tkaniny i dzianiny bawełniane i bawełno- podobne wykończone	a	4479	159	3,5
	b	3499	113	3,2
tkaniny i dzianiny wełniane i wełnopodo- bne	a	16066	523	3,3
	b	5508	178	3,2
tkaniny lniane i konopne	a	1125	73	6,5
	b	921	134	14,5
tkaniny i dzianiny jedwabne i jedwabn- podobne	a	1788	-	-
	b	1257	117	9,3
dywany	a	1224	30	2,5
	b	912	-	-
chodniki	a	-	-	-
	b	127	-	-
WYROBY DZIEWIARSKIE	a	27516	546	2,0
	b	30117	662	2,0
w tym z dostaw Zjedn. Przemysłu Dziewiarskiego i Ponczoszniczego	a	19766	433	2,2
	b	23074	542	2,3

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące, cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE a - 1979 b - 1980		I - III		
		towary objęte badaniem pod względem jakości w tys. zł		Wskaźnik wadliwo- ści %
		Ogółem	w tym wadliwe a/	
WYROBY POŃCZOSZNICZE	a	3045	196	6,4
	b	6465	180	2,8
WYROBY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO	a	36518	1275	3,5
w tym z dostaw:	b	64100	1213	1,9
Min. Przemysłu Lekkiego	a	18421	777	4,2
	b	32535	789	2,4
Centralnego Związku Spółdziel- czości Pracy	a	17915	498	2,8
	b	31565	424	1,3
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu	a	182	-	-
	b	-	-	-
w tym:				
okrycia z tkanin/łącznie z okryciami na futrze i z folii/	a	6898	253	3,7
	b	15795	436	2,8
ubioły z tkanin	a	18086	685	3,8
	b	32151	645	2,0
w tym ubrania męskie i chłopięce	a	11369	529	4,7
	b	14971	325	2,2
w tym z dostaw Zjedn. Przemysłu Odzieżowego	a	-	-	-
	b	7700	228	3,0
WYROBY PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO	a	23874	1395	5,8
w tym z dostaw	b	35347	637	1,8
Min. Przemysłu Lekkiego	a	2125	82	3,9
	b	34359	546	1,6
Centralnego Związku Spółdziel- czości Pracy	a	21733	1313	6,0
	b	974	91	9,3
w tym:				
obuwie/z wyjątkiem gumowego/ w tym z dostaw:	a	22075	1295	5,9
	b	34250	619	1,8
Zjed. Przemysłu Skórzanego w tym z dostaw	a	1627	55	3,4
	b	32702	391	1,2
Centralnego Związku Spółdziel- czości Pracy	a	20448	1240	6,1
	b	359	73	20,3
w tym:				
obuwie z cholewką skórzaną	a	12682	1144	9,0
	b	8413	354	4,2
obuwie z cholewką z tworzyw sztucznych i syntetycznych	a	9393	151	1,6
	b	25837	265	1,0
wyroby kaletnicze, skórzane i nieskórza- ne oraz galanteria ze skóry i jej substytutów	a	1799	100	5,6
	b	1097	18	1,6
w tym z dostaw:				
Zjednoczenia Przemysłu Skórzanego	a	498	27	5,4
	b	468	-	-
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a	1285	73	5,7
	b	456	18	3,9

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące/cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE		I - III		
		towary objęte badaniem pod względem jakości w tys. zł.		Wskaźnik wadliwo- ści <sup>b/</sup>
		ogółem	w tym wadliwe b/	
a - 1979	b - 1980			
Związku Spółdzielni Inwalidów	a	-	-	-
	b	173	-	-
WYROBY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO	a	285699	1936	0,7
	b	362974	3344	0,9
w tym z dostaw Min. Przemysłu Spożywczego i Skupu	a	222318	876	0,4
	b	310365	2439	0,8
w tym:				
mięso, podroby i przetwory mięsne	a	6448	383	5,9
	b	23962	912	3,8
w tym z dostaw:				
Min. Przemysłu Spożywczego i Skupu	a	5423	87	1,6
	b	23251	900	3,9
"Społem" Centralnego Związku Spółdzielni Spożyców	a	515	96	18,6
	b	608	12	1,7
Centralnego Związku Spółdzielni Rolniczych "Samopomoc Chłopska"	a	510	190	37,3
	b	23	-	-
w tym wędliny	a	4209	193	4,6
	b	16837	217	1,3
w tym z dostaw:				
Min. Przemysłu Spożywczego i Skupu	a	3210	97	3,0
	b	16162	205	1,3
"Społem" Centralnego Związku Spółdzielni Spożyców	a	468	96	20,5
	b	659	12	1,8
CZSR "Samopomoc Chłopska"	a	-	-	-
	b	16	-	-
wyroby przemysłu jajczarsko-drobiarskiego	a	1892	118	6,2
	b	4152	389	9,4
w tym drób bity	a	-	-	-
	b	3360	389	11,6
produkty połowów i przetwory rybne	a	5391	6	0,1
	b	4652	456	9,8
produkty mleczarskie/bez paszowych/	a	4656	371	8,0
	b	6406	145	2,3
w tym masło	a	-	-	-
	b	3454	73	2,1
przetwory młynarskie i makaronowe /bez produktów młynarskich pastewnych	a	12638	-	-
	b	19436	-	-
w tym makaron	a	1932	-	-
	b	2859	-	-
w tym z dostaw:				
Centrali Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego "PZZ"	a	1459	-	-
	b	2054	-	-
Zjednoczenia Przemysłu Koncentratów Spożyców	a	-	-	-
	b	805	-	-

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO /ceny detaliczne bieżące/cd./

WYSZCZEGÓLNIENIE a - 1979 b - 1980		I - III		
		towary objęte badaniem pod względem jakości w tys. zł.		wskaźnik <sub>b</sub> wadliwości
		ogółem	w tym wadliwe <sup>a/</sup>	
pieczywo zwykłe i półcukiernicze	a	2425	63	2,6
w tym z dostaw:	b	4065	36	0,9
CZSR "Samopomoc Chłopska"	a	-	-	-
	b	2511	15	0,6
"Społem" Centralnego Związku Spółdzielni Spożywców	a	-	-	-
	b	1554	21	1,4
cukier	a	13534	-	-
	b	15367	330	2,1
przetwory owocowe, warzywne i grzybowe	a	12355	245	2,0
w tym z dostaw:	b	13953	224	1,6
Zjedn. Przemysłu Owocowo-Warzywnego	a	9905	186	1,9
	b	10803	200	1,9
CZSR "Samopomoc Chłopska"	a	-	-	-
	b	774	24	3,1
wyroby winiarskie	a	19064	305	1,6
	b	16388	9	0,1
w tym z dostaw:				
Zjedn. Przemysłu Owocowo- Warzywnego	a	-	-	-
	b	14096	-	-
CZSR "Samopomoc Chłopska"	a	-	-	-
	b	673	-	-
wyroby cukiernicze trwałe	a	30816	388	1,3
w tym z dostaw:	b	37093	195	0,5
Zjedn. Przedsiębiorstw Przemysłu Cukierniczego	a	29184	170	0,6
	b	27705	-	-
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a	1632	218	13,4
	b	4420	195	4,4
wyroby przemysłu koncentratów spożyw- czych	a	7811	38	0,5
	b	16242	-	-
w tym z dostaw Zjedn. Przemysłu Koncentratów Spożywczych	a	-	-	-
	b	15690	-	-
wyroby tytoniowe	a	40077	-	-
	b	44406	-	-
PASZE TREŚCIWE	a	66663	-	-
w tym z dostaw:	b	71871	-	-
Zjedn. Przemysłu Paszowego "Bacutil"	a	317	-	-
	b	-	-	-
CZSR "Samopomoc Chłopska"	a	-	-	-
	b	71871	-	-

TABL. 9 WYNIKI ODBIORU JAKOŚCIOWEGO TOWARÓW UZYSKANE PRZEZ JEDNOSTKI HANDLU RYNKOWEGO, ceny detaliczne bieżące /dok./

WYSZCZEGÓLNIENIE		I - III		
		Towary objęte badaniem pod względem jakości w tys zł.		Wskaźnik wadliwo- ści b/
		ogółem	w tym wadliwe a/	
PASZOWE MIESZANKI MINERALNE I SPECJALI- STYCZNE	a b	647 1591	- -	- -
w tym z dostaw:				
Zjedn.Przemysłu Paszowego "Bacutil"	a b	224 72	- -	- -
Zjedn.Przemysłu Farmaceutycznego "Polfa"	a b	90 1519	- -	- -
WYROBY PRZEMYSŁOWE POZOSTAŁE	a b	1770 5821	35 2	2,0 0,0
w tym:				
zabawki i gry towarzyskie	a b	616 2790	34 2	5,5 0,1
w tym z dostaw Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy	a b	616 2436	34 2	5,5 0,1
przybory piśmienne, kfeślarskie i biurowe	a b	1076 2467	1 -	0,1 -
w tym z dostaw:				
Min.Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego	a b	529 115	- -	- -
Centralnego Związku Spółdziel- czości Pracy	a b	547 2352	- -	- -
w tym pisaki	a b	- 208	- -	- -
WARZYWA	a b	- 812	- -	- -
OWOCE Z DRZEW, KRZEWÓW I ROŚLIN JAGODOWYCH /bez orzechów, winogron i owoców południowych/	a b	- 445	- -	- -

a/ odnośnie których reklamacje handlu zostały przez dostawców załatwione pozytywnie.

b/ Stosunek wartości towarów wadliwych do wartości towarów przebadanych pod względem jakości.

TABL. 10

## WYNIKI ODBIORU ZEWNĘTRZNEGO /ceny zbytu bieżące/

WYSZCZEGÓLNIENIE	Wartość wyrobów zgłoszonych do odbioru zewnętrznego			Wartość wyrobów odrzuconych		Udział wartości wyrobów odrzuconych w wartości wyrobów zgłoszonych do odbioru zewnętrznego	
	razem	w tym na zapytrzenie rynku	w tym na eksport	razem	w tym na eksport	razem	w tym na eksport
w tysiącach złotych							
<b>O G Ő Ł E M</b>	a	37198	7225	29973	-	-	-
	b	42607	6981	35556	1892	1892	4,4
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE</b>							
<b>RAZEM</b>	a	19071	-	19071	-	-	-
	b	27446	-	27376	1892	1892	6,9
w tym państwowy	a	9629	-	9629	-	-	-
	b	12119	-	12119	1892	1892	15,6
Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Terespol	a	8504	-	8504	-	-	-
	b	2242	-	2242	-	-	-
Białskie Fabryki Mebli Biała Podl.	a	1125	-	1125	-	-	-
	b	1924	-	1924	276	276	14,3
Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Biała Podlaska	a	-	-	-	-	-	-
	b	7953	-	7953	1616	1616	20,3
Spółdzielczy	a	9442	-	9442	-	-	-
	b	15327	-	15257	-	-	-
Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" Międzyrzec Podlaski	a	9442	-	9442	-	-	-
	b	7792	-	7722	-	-	-
Spółdzielnia Pracy Galanterii Skórzanej "PODLASIE" Biała Podl.	a	-	-	-	-	-	-
	b	7535	-	7535	-	-	-
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY TERENOWO</b>							
<b>RAZEM</b>	a	18127	7225	10902	-	-	-
	b	15161	8981	8180	-	-	-
Spółdzielnia Pracy Krawców "NOWY STYL" Biała Podl.	a	10902	-	10902	-	-	-
	b	8180	-	8180	-	-	-
Spółdzielnia Pracy Przemysłu Spożywczego "NOWOŚĆ" Parczew	a	7225	7225	-	-	-	-
	b	8981	6981	-	-	-	-



TABL. 11 REKLAMACJE JAKOŚCIOWE WYROBÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE a - I-III 1979 r. b - I-III 1980 r.	Wartość wyrobów w stosunku do których uznano reklamacje jakościowe		Wskaźniki reklamacji a/		
	Ogółem	w tym na zaopatrzenie rynku	Ogółem	w tym na zaopatrzenie rynku	
					w tysiącach złotych
<b>O G Ó Ł E M</b>	a	6394	4115	0,9	1,3
	b	6510	4012	0,8	1,0
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE</b>					
<b>R A Z E M</b>	a	6362	4083	1,0	1,5
	b	6375	3877	0,8	1,1
w tym państwowy	a	5090	2811	0,9	1,3
	b	5367	2869	0,8	1,0
- Kombinat Maszyn dla Fabryki Domów "ZREMB" Zakład Produkcyjny Międzyrzec	a	208	-	0,2	-
	b	87	-	0,1	-
- Wytwórnia Octu i Musztardy Parczew	a	-	-	-	-
	b	37	37	0,5	0,5
- Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Terespol	a	4	4	0	0
	b	-	-	-	-
- Białskie Fabryki Mebli Biała Podlaska	a	1454	1454	1,4	1,6
	b	1999	1999	1,4	1,6
- Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Biała Podl.	a	3397	1346	1,2	1,5
	b	2759	824	0,9	0,6
- Zakład Maszyn Budowlanych "BUMAR" Łosice	a	-	-	-	-
	b	180	-	0,9	-
- Zakład Narzędzi Gospodarczych Radzyń Podlaski	a	15	-	0,1	-
	b	44	-	0,2	-
- Kornickie Zakłady Kredowe Kornica	a	12	7	0,1	0,1
	b	11	9	0,1	0,1
- Zakład Wyrobów Metalowych "POLMO" Parczew	a	-	-	-	-
	b	250	-	5,9	-
- Spółdzielczy	a	1272	1272	1,8	2,1
	b	1008	1008	1,1	1,4
- Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" Międzyrzec Podlaski	a	1160	1160	2,5	3,2
	b	660	660	1,2	1,4
- Spółdzielnia Pracy Galant-eri Skórzanej "PODLASIE" Biała Podl.	a	91	91	1,2	1,2
	b	23	23	0,2	0,4
- Podlaskie Zakłady Meblarskie Spółdzielnia Pracy Biała Podl.	a	21	21	0,1	0,1
	b	325	325	1,4	1,5

a/ Udział wartości wyrobów w stosunku do których uznano reklamacje jakościowe w sprzedaży ogółem, na zaopatrzenie rynku na eksport i wyrobów oznaczonych znakami jakości na zaopatrzenie rynku.

BL. 12 UZNANE REKLAMACJE, STRATY NA BRAKACH ORAZ ODBIORY ZEWNĘTRZNE  
W UKŁADZIE ASORTYMENTOWYM I kw. 1980 R.

Nazwa branży lub wyrobu	Wartość wyrobów w stosunku do których uznano reklamacje jakościowe		Stra- ty na bra- kach	Odbiory zewnętrzne				
	razem	w tym na zaopat- rzenie ryнку		zgłoszone		odrzucone		
				razem	w tym		razem	w tym
					na zaopat- rzenie ryнку	na eks- port		
w tysiącach złotych								
- Maszyny i urządze- nia do robót bud- owlanych	87	-	41	-	-	-	-	-
- Środki transportu samochodowego	-	-	10	-	-	-	-	-
- Wyroby przemysłu spożywczego pozos- tałe	37	37	-	6981	6981	-	-	-
- Przetwory owocowe warzywne i grzybe owe	-	-	-	2242	-	2242	-	-
- Meble z drewna wikliny oraz czę- ściowym zastosowa- niem innych mater- iałów	2324	2324	220	1924	-	1924	276	276
- Tkaniny wełniane i wełnopodobne wykończone	2759	824	-	7953	-	7953	1616	1616
- Części zamienne do koparek	180	-	215	-	-	-	-	-
- Narzędzia	44	-	64	-	-	-	-	-
- Materiały budowl- ane	11	9	-	-	-	-	-	-
- Wyroby przemysłu metalowego	250	-	13	-	-	-	-	-
- Wyroby przemysłu odzieżowego	795	795	187	15972	-	15972	-	-
- Wyroby kaletnicze	23	23	-	2535	-	2535	-	-

TABL. 13 STRATY PRODUCENTÓW Z TYTUŁU NIETRAFNEJ JAKOŚCI PRODUKCJI

WYSZCZEGÓLNIENIE	Ogółem	Straty na brakach			Straty spowodowane przeklasyfikowaniem wyrobów, udzieleniem bonifikat i opóźnień		Kary konwencjonalne zapłacone z tytułu dostaw wyrobów o niepełnej jakości w tys. zł	
		razem	w tym na brakach wewnętrznych	udział strat na brakach w koszcie wytworzenia produkcji przemysłowej w %	w tys. zł	udział w ogólnej wartości sprzedaży w %		
a - I-III 1979 r.		w tysiącach złotych						
b - I-III 1980 r.								
<b>O G Ń Ł E M</b>	a	1621	640	557	0,1	981	0,1	748
	b	1736	750	537	0,1	986	0,1	404
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE</b>								
<b>RAZEM</b>	a	1618	640	557	0,1	978	0,2	743
	b	1503	633	518	0,1	870	0,1	391
w tym państwowy	a	1161	609	526	0,2	552	0,1	228
	b	1293	563	448	0,1	730	0,1	307
- Kombinat Maszyn dla Fabryk Domów "ZREMB" Zakład Produkcyjny Międzyrzec Podl.	a	233	233	233	0,3	-	-	-
	b	51	51	46	0	-	-	-
- Białskie Fabryki Mebli Biała Podlaska	a	397	152	69	0,2	245	0,2	35
	b	671	220	110	0,2	451	0,3	94
- Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Biała Podl.	a	407	100	100	0,1	307	0,1	193
	b	279	-	-	-	279	0,1	213
- Zakład Maszyn Budowlanych "BUMAR" Łosice	a	91	91	91	0,4	-	-	-
	b	215	215	215	0,8	-	-	-
- Zakład Narzędzi Gospodarczych Radzyń Podlaski	a	33	33	33	0,3	-	-	-
	b	64	64	64	0,4	-	-	-
- Zakład Wyrobów Metalowych "POLMO" Parczew	a	-	-	-	-	-	-	-
	b	13	13	13	0,1	-	-	-
spółdzielczy	a	457	31	31	0	426	0,6	515
	b	210	70	70	0,1	140	0,2	84
- Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" Międzyrzec Podlaski	a	174	31	31	0,1	143	0,3	151
	b	141	70	70	0,1	71	0,1	47
- Spółdzielnia Pracy Galanterii Skórzanej "PODLASIE" Biała Podlaska	a	15	-	-	-	15	0,2	-
	b	1	-	-	-	1	0	-
- Podlaskie Zakłady Meblarskie Spółdzielnia Pracy Biała Podlaska	a	268	-	-	-	268	1,4	364
	b	68	-	-	-	68	0,3	37
<b>PRZEMYSŁ PLANOWANY TERENOWO</b>								
<b>- R A Z E M</b>	a	3	-	-	-	3	0	5
	b	233	117	19	0,2	116	0,1	13
- Spółdzielnia Pracy Krawców "NOWY STYL" Biała Podl.	a	3	-	-	-	3	0	5
	b	18	-	-	-	18	0,1	13
- Spółdzielnia Pracy "RADZYNIANKA" Radzyń Podlaski	a	-	-	-	-	-	-	-
	b	215	117	19	0,4	98	0,3	-

TABL. 14

## STRATY NA BRAKACH

WYSZCZEGÓLNIENIE a - I-III 1979 r. b - I-III 1980 r.	Straty na bra- kach ogółem	w t y m			Udział strat na bra- kach w koszcie wytworze- nia produ- kcji pod- stawowej	Udział kosz- tów napraw gwarancyjnych w stratach na brakach	
		na brakach wewnę- rznych	koszty napraw gwarancyjnych				
			razem	w tym na zaopat- rzenie rynku			
		w tysiącach	złoty		w	%	
O G Ő Ł E M	a	640	557	-	-	0,1	-
	b	750	537	30	30	0,1	4,0
PRZEMYSŁ PLANOWANY CENTRALNIE							
RAZEM	a	640	557	-	-	0,1	-
	b	633	518	30	30	-	4,7
w tym państwowy	a	609	526	-	-	0,2	-
	b	563	448	30	30	0,1	5,3
- Kombinat Maszyn dla Fabryk Domów "ZREMB" Zakład Produkcyjny Międzyrzec Podl.	a	233	233	-	-	0,3	-
	b	51	46	-	-	0	-
- Białskie Fabryki Mebli Biała Podl.	a	152	69	-	-	0,2	-
	b	220	110	30	30	0,2	13,6
- Zakłady Przemysłu Wełnianego "BIAWENA" Biała Podlaska	a	100	100	-	-	0,1	-
	b	-	-	-	-	-	-
- Zakład Maszyn Budowlanych "BUMAR" Łosice	a	91	91	-	-	0,4	-
	b	215	215	-	-	0,8	-
- Zakład Narzędzi Gos- podarczych Radzyń	a	33	33	-	-	0,3	-
	b	64	64	-	-	0,4	-
- Zakłady Wyrobów Metalowych "POLMO" Parczew	a	-	-	-	-	-	-
	b	13	13	-	-	0,1	-
Spółdzielczy	a	31	31	-	-	0	-
	b	70	70	-	-	0,1	-
- Spółdzielnia Pracy "ODZIEŻ" Międzyrzec	a	31	31	-	-	0,1	-
	b	70	70	-	-	0,1	-
PRZEMYSŁ PLANOWANY TERENOWO							
RAZEM	a	-	-	-	-	-	-
	b	117	19	-	-	0,2	-
w tym	a	-	-	-	-	-	-
	b	117	19	-	-	0,4	-
- Spółdzielnia Pracy "RADZYNIANKA" Radzyń Podlaski	a	-	-	-	-	-	-
b	117	19	-	-	0,4	-	

